附件一
关于学习贯彻习近平总书记教师节重要讲话精神的通知

校内各单位：

在第30个教师节前夕，习近平、李克强、刘云山、张高丽等中央领导同志亲切接见参加庆祝教师节暨全国教育系统先进集体和先进个人表彰大会的教师代表。习近平总书记专程前往北京师范大学看望慰问教师，与师生代表座谈并发表重要讲话，就如何做一名好老师、努力培养造就一流教师提出了明确要求，极大地鼓舞和激励了全国广大教师和教育工作者。

深入学习领会、全面贯彻落实习近平总书记重要讲话精神，以此统领学校综合改革和发展，是我校当前一件大事，校内各单位要引起重视，积极行动。现就我校深入学习领会、全面贯彻落实习近平总书记重要讲话精神通知如下：
  一、各单位要将习近平总书记教师节重要讲话作为本单位中心组学习和教职工政治理论学习的重要内容予以安排。领导班子和党员干部要带头学习、先学一步、学深学透。要通过学习培训、座谈研讨、专家解读等多种方式，切实提高学习效果。

二、各单位要组织广大教师深刻领会总书记重要讲话的精神实质，引导教师用好教师的标准要求自己，内化于心，外化于行，争做教育改革创新的排头兵，以人格魅力引导学生心灵，以学术造诣开启学生智慧之门。要拿出切实有效措施，为建设一流教师队伍创造条件，完善机制，营造环境。

三、各单位要引导广大学生尤其是师范生学习总书记重要讲话精神，充分利用报刊、广播、电视、网络等媒体开设专栏、专版，举办学习讨论会、征文演讲等生动有效的活动，帮助广大学生全面理解和准确把握讲话的丰富内涵、精神实质。

校党委宣传部
二O一四年九月十五日